

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事
工事地名	鳥取県鳥取市丸山町地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 施設管理課	14) 単価適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
3) 工事番号	3077010007	15) 歩掛適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	水門設備（小形水門）	18) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		19) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	359日間 自 令和 7年 3月27日 (当初) 至 令和 8年 3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：鳥取県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地 区	製作：鳥取	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	千代川	23) 一般管理費等対象額			
12) 設 計 年 月	令和 7年 1月	24) 処 分 費 等	0		
		25) 公 告 日	令和 7年 1月22日		
		26) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事 (当 初)			事業区分	機械設備		
				工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工							
	式	1		31,547,438			
小形水門製作	式	1		31,547,438			
水門設備 湯所樋門	式	1		4,958,263			
水門設備 湯所吐出樋門	式	1		3,055,809			
水門設備 丸山排水樋門	式	1		903,669			
水門設備 今在家排水樋門	式	1		2,813,561			
水門設備 三谷川樋門	式	1		17,513,516			
水門設備 佐貫第2排水樋門	式	1		2,302,620			
間接労務費	式	1		4,268,000			
純製作費	式	1		35,815,438			
工場管理費	式	1		3,003,000			
製作原価	式	1		38,818,438			
据付工	式	1		6,333,510			

設計総括表

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事 (当 初)			事業区分	機械設備		
				工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小形水門輸送工							
	式	1		591,000			
輸送工							
	式	1		591,000			
小形水門設備据付							
	式	1		5,508,710			
小形水門据付工							
	式	1		5,508,710			
仮設工							
	式	1		233,800			
交通管理工							
	式	1		233,800			
共通仮設費							
	式	1		1,368,000			
共通仮設費 (率計上)							
	式	1		1,368,000			
純工事費							
	式	1		7,701,510			
現場管理費							
	式	1		1,861,000			
据付間接費							
	式	1		3,316,000			
据付工事原価							
	式	1		12,878,510			
設計技術費							
	式	1		956,000			

設計総括表

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事 (当 初)			事業区分	機械設備			
				工事区分	水門設備（小形水門）			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		52,652,948			
一般管理費等		式	1		10,937,052			
工事価格		式	1		63,590,000			
消費税相当額		式	1		6,359,000			
工事費計		式	1		69,949,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（小形水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		31,547,438			
小形水門製作			式	1		31,547,438			
水門設備 湯所樋門			式	1		4,958,263			
扉体(小形水門)		プレートゲート構造スライドゲート 純径間(数値入力) 3m 有効高(数値入力) 2.5m 四方水密方式 設計水深(数	門	1	3,828,189	3,828,189			単-1号
戸当り(小形水門)		プレートゲート構造スライドゲート 片側側部戸当り高さ(数値入力) 5.5m 純径間(数値入力) 3m 設計水深(数	門分	1	1,130,074	1,130,074			単-2号
水門設備 湯所吐出樋門			式	1		3,055,809			
扉体(小形水門)		プレートゲート構造スライドゲート 純径間(数値入力) 1.25m 有効高(数値入力) 1.25m 四方水密方式 設計水	門	1	770,179	770,179			単-3号
開閉装置(小形水門)		プレートゲート構造スライドゲート ラック式	門分	1	2,285,630	2,285,630			単-4号
水門設備 丸山排水樋門			式	1		903,669			

設計内訳書

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
扉体(小形水門)	プレートガーダ構造スライドゲート 純径間(数値入力) 1m 有効高(数値入力) 1m 四方水密方式 設計水深(数値	門	1	529,130	529,130			単-5号	
戸当り(小形水門)	プレートガーダ構造スライドゲート 片側側部戸当り高さ(数値入力) 2.2m 純径間(数値入力) 1m 設計水深(数	門分	1	374,539	374,539			単-6号	
水門設備 今在家排水樋門		式	1		2,813,561				
扉体(小形水門)	プレートガーダ構造スライドゲート 純径間(数値入力) 2m 有効高(数値入力) 2m 四方水密方式 設計水深(数値	門	1	2,004,446	2,004,446			単-7号	
戸当り(小形水門)	プレートガーダ構造スライドゲート 片側側部戸当り高さ(数値入力) 4m 純径間(数値入力) 2m 設計水深(数値	門分	1	809,115	809,115			単-8号	
水門設備 三谷川樋門		式	1		17,513,516				
扉体(小形水門)	プレートガーダ構造ローラゲート 純径間(数値入力) 4m 有効高(数値入力) 2m 四方水密方式 設計水深(数値入	門	2	5,663,508	11,327,016			単-9号	
開閉装置(小形水門)	プレートガーダ構造ローラゲート ラック式	門分	1	6,186,500	6,186,500			単-10号	

設計内訳書

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（小形水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水門設備 佐貫第2排水樋門			式	1		2,302,620			
開閉装置(小形水門)		プレートガーダ構造スライドゲートラック式	門分	1	2,302,620	2,302,620			単-11号
間接労務費			式	1		4,268,000			
純製作費			式	1		35,815,438			
工場管理費			式	1		3,003,000			
製作原価			式	1		38,818,438			
据付工			式	1		6,333,510			
小形水門輸送工			式	1		591,000			
輸送工			式	1		591,000			
小形水門輸送			式	1		476,000			内-1号
撤去品輸送			式	1		115,000			内-2号
小形水門設備据付			式	1		5,508,710			

設計内訳書

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（小形水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小形水門据付工			式	1		5,508,710			
据付(小形水門) 湯所樋門		プレートガーダ構造スライドゲート ドライ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 3m 有効高(数値入力) 2.5m 分割発	式	1		1,108,267			内-3号
据付(小形水門) 湯所吐出樋門		プレートガーダ構造スライドゲート ドライ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 1.25m 有効高(数値入力) 1.25m 分	式	1		362,303			内-4号
据付(小形水門) 丸山排水樋門		プレートガーダ構造スライドゲート ドライ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 1m 有効高(数値入力) 1m 分割発注	式	1		385,906			内-5号
据付(小形水門) 今在家排水樋門		プレートガーダ構造スライドゲート ドライ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 2m 有効高(数値入力) 2m 分割発注	式	1		731,183			内-6号
据付(小形水門) 三谷川樋門		プレートガーダ構造ローラゲート ドライ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 4m 有効高(数値入力) 2m 分割発注	式	1		1,561,245			内-7号
据付(小形水門) 佐貫第2排水樋門		プレートガーダ構造スライドゲート ドライ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 2.25m 有効高(数値入力) 2m 分割	式	1		338,726			内-8号
直接経費(水門設備) 湯所樋門		小形水門設備	式	1		199,160			内-9号

設計内訳書

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（小形水門）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接経費(水門設備) 湯所吐出樋門	小形水門設備	式	1		150,000			内-10号	
直接経費(水門設備) 丸山排水樋門	小形水門設備	式	1		151,960			内-11号	
直接経費(水門設備) 今在家排水樋門	小形水門設備	式	1		181,160			内-12号	
直接経費(水門設備) 三谷川樋門	小形水門設備	式	1		271,800			内-13号	
直接経費(水門設備) 佐貫第2排水樋門	小形水門設備	式	1		67,000			内-14号	
仮設工		式	1		233,800				
交通管理工		式	1		233,800				
交通誘導警備員		人日	14		233,800			内-15号	
共通仮設費		式	1		1,368,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,368,000				
純工事費		式	1		7,701,510				
現場管理費		式	1		1,861,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度袋川湯所樋門外ゲート設備修繕工事（当 初）					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（小形水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付間接費			式	1		3,316,000			
据付工事原価			式	1		12,878,510			
設計技術費			式	1		956,000			
工事原価			式	1		52,652,948			
一般管理費等			式	1		10,937,052			
工事価格			式	1		63,590,000			
消費税相当額			式	1		6,359,000			
工事費計			式	1		69,949,000			

一式当たり内訳書

小形水門輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（プレート ガーダローラ・スライド） 湯所樋門	2. 35t 192km	式	1		88, 000			WF903500 単一 52号
修繕工事輸送費（プレート ガーダローラ・スライド） 湯所吐出樋門	0. 67t 192km	式	1		61, 000			WF903500 単一 53号
修繕工事輸送費（プレート ガーダローラ・スライド） 丸山排水樋門	0. 45t 192km	式	1		71, 000			WF903500 単一 54号
修繕工事輸送費（プレート ガーダローラ・スライド） 今在家排水樋門	1. 36t 178km	式	1		71, 000			WF903500 単一 55号
修繕工事輸送費（プレート ガーダローラ・スライド） 三谷川樋門	5. 4t 177km	式	1		131, 000			WF903500 単一 56号
修繕工事輸送費（プレート ガーダローラ・スライド） 佐貫第2排水樋門	0. 35t 178km	式	1		54, 000			WF903500 単一 57号
合 計					476, 000			

一式当たり内訳書

撤去品輸送

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（プレート ガードローラ・スライド） 丸山排水樋門	0.45t 1.5km	式	1		11,000			WF903500 単一 58号
修繕工事輸送費（プレート ガードローラ・スライド） 今在家排水樋門	1.36t 15.9km	式	1		26,000			WF903500 単一 59号
修繕工事輸送費（プレート ガードローラ・スライド） 三谷川樋門	5.4t 13.9km	式	1		63,000			WF903500 単一 60号
修繕工事輸送費（プレート ガードローラ・スライド） 佐貫第2排水樋門	0.35t 15.5km	式	1		15,000			WF903500 単一 61号
合 計					115,000			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 据付(小形水門)
湯所樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	プレートガーダ構造スライドゲート(小形) 無 665453円	式	1		19,963			WH810100 単一 62号
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 665453円	式	1		9,981			WF870300 単一 63号
据付(水門)	補正しない プレートガーダ構造スライドゲート(小形) 分割 3m 2.5m 四方水密 有 有 無 無	門	1	665,453	665,453			WF311100 単一 64号
扉体取り外し	34人	門	1	53,570	53,570			WF311118 単一 65号
戸当り撤去								WYB00008
湯所樋門		門	1	359,300	359,300			単一 66号
合 計					1,108,267			

一式当たり内訳書

据付(小形水門)
第 4号内訳書 湯所吐出樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	プレートゲート構造スライドゲート(小形) 有 231461円	式	1		24,303			WH810100 単一 67号
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 231461円	式	1		3,471			WF870300 単一 68号
据付(水門)	補正しない プレートゲート構造スライドゲート(小形) 分割 1.25m 1.25m 四方水密 有 無 有	門	1	231,461	231,461			WF311100 単一 69号
扉体取り外し	14人	門	1	22,058	22,058			WF311118 単一 70号
開閉装置撤去								WYB00015
湯所吐出樋門		門	1	81,010	81,010			単一 71号
合 計					362,303			

一式当たり内訳書

据付(小形水門)
第 5号内訳書 丸山排水樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	プレートガーダ構造スライドゲート(小形) 無 231461円	式	1		6,943			WH810100 単一 72号
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 231461円	式	1		3,471			WF870300 単一 68号
据付(水門)	補正しない プレートガーダ構造スライドゲート(小形) 分割 1m 1m 四方水密 有 有 無 無 1門	門	1	231,461	231,461			WF311100 単一 73号
扉体取り外し	11人	門	1	17,331	17,331			WF311118 単一 74号
戸当り撤去								WYB00029
丸山排水樋門		門	1	126,700	126,700			単一 75号
合 計					385,906			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書 据付(小形水門)
今在家排水樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-000000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	プレートカーダ構造スライドゲート(小形) 無 433992円	式	1		13,019			WH810100 単一 76号
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 433992円	式	1		6,509			WF870300 単一 77号
据付(水門)	補正しない プレートカーダ構造スライドゲート(小形) 分割 2m 2m 四方水密 有 有 無 無 1門	門	1	433,992	433,992			WF311100 単一 78号
扉体取り外し	22人	門	1	34,663	34,663			WF311118 単一 79号
戸当り撤去								WYB00010
今在家排水樋門		門	1	243,000	243,000			単一 80号
合 計					731,183			

一式当たり内訳書

据付(小形水門)
第 7号内訳書 三谷川樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	プレートガーター構造ローラゲート(小形) 無 1128377円	式	1		33,851			WH810100 単一 81号
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 1128377円	式	1		16,925			WF870300 単一 82号
据付(水門)	補正しない プレートガーター構造ローラゲート(小形) 分割 4m 2m 四方水密 有 無 無 無 2門	門	1	347,193	347,193			WF311100 単一 83号
据付(水門)	補正しない プレートガーター構造ローラゲート(小形) 分割 4m 2m 四方水密 有 無 有 有 2門	門	1	723,320	723,320			WF311100 単一 84号
扉体取り外し	48人	門	2	75,628	151,256			WF311118 単一 85号
開閉装置撤去								WYB00031
三谷川樋門		門	1	288,700	288,700			単一 86号
合 計					1,561,245			

一式当たり内訳書

据付(小形水門)
第 8号内訳書 佐貫第2排水樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	プレートゲート構造スライドゲート(小形) 有 173596円	式	1		18,227			WH810100 単一 87号
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 173596円	式	1		2,603			WF870300 単一 88号
据付(水門)	補正しない プレートゲート構造スライドゲート(小形) 分割 2.25m 2m 四方水密 無 無 有 有	門	1	173,596	173,596			WF311100 単一 89号
開閉装置撤去								WYB00041
佐貫第2排水樋門		門	1	144,300	144,300			単一 90号
合 計					338,726			

一式当たり内訳書

第 9号内訳書

直接經費(水門設備)

湯所樋門

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

直接経費(水門設備)
第 10号内訳書 湯所吐出樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費（水門設備）	有 無 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン							WF713600
据付	油圧伸縮ジブ型10t吊 戸当り無 開閉装置 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型10t吊	門	1	75,000	75,000			単一 93号
機械経費（水門設備）								WYB00022
撤去		門	1	75,000	75,000			単一 94号
合 計					150,000			

一式当たり内訳書

直接経費(水門設備)
第 11号内訳書 丸山排水樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費（水門設備）	有 有 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン							WF713600
据付	油圧伸縮ジブ型4.9t吊 戸当り有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型4.9t吊	門	1	81,368	81,368			単一 95号
機械経費（水門設備）								WYB00023
撤去		門	1	70,592	70,592			単一 96号
合 計					151,960			

一式当たり内訳書

直接経費(水門設備)
第 12号内訳書 今在家排水樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費（水門設備）	有 有 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン							WF713600
据付	油圧伸縮ジブ型16t吊 戸当り有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型16t吊	門	1	95,968	95,968			単一 97号
機械経費（水門設備）								WYB00025
撤去		門	1	85,192	85,192			単一 98号
合 計					181,160			

一式当たり内訳書

直接経費(水門設備)
第 13号内訳書 三谷川樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費(水門設備)	有 無 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊 戸当り無 開閉装置 無	門	1	45,300	45,300			WF713600
据付	無 無 無 無 無 無							単一 99号
機械経費(水門設備)	有 無 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊 戸当り無 開閉装置 有	門	1	90,600	90,600			WF713600
据付	ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊							単一 100号
機械経費(水門設備)	扉体有 戸当り無 開閉装置無	門	1	45,300	45,300			WYB00038
撤去								単一 101号
機械経費(水門設備)	扉体有 戸当り無 開閉装置有	門	1	90,600	90,600			WYB00036
撤去								単一 102号
合 計					271,800			

一式当たり内訳書

直接経費(水門設備)
第 14号内訳書 佐貫第2排水樋門

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費（水門設備）	有 無 小形水門 扉体 無 戸当り無 開閉装置 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮シブ型4.9t吊							WF713600
据付	無 無 無 無 無 無	門	1	33,500	33,500			単一 103号
機械経費（水門設備）								WYB00030
撤去		門	1	33,500	33,500			単一 104号
合 計					67,000			

14人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 15号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一1号	扉体(小形水門)	プレートガーダ構造スライダゲート 純径間(数値入力) 3m 有効 高(数値入力) 2.5m 四方水密方式 設計水深(数	単位	門	数量	1	単価 3,828,189
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主要部材費(水門) 標準	扉体 プレートガーダ構造スライダ(小形) 四方 SUS製 4.318m 3m 2.5m ステンレス 新切18cr ステンレス 新切18cr	式	1		1,851,895	単一 12号	WH200100
副部材費(率計上) 水門	扉体 プレートガーダ構造スライダゲート(小形) SUS製 1851895円	式	1		166,670	単一 13号	WH800100
部品費(率計上) 水門	扉体 プレートガーダ構造スライダゲート(小形) SUS製 1851895円	式	1		92,594	単一 14号	WH605100
水密ゴム	P形 φ30×70×10t	kg	11	4,300	47,300		WYB00005
水密ゴム	平形 70×15t	kg	3.1	4,190	12,989		WYB00006
補助材料費 13%		式	1		262,413		
労務費(扉体) [水門]	補正しない プレートガーダ構造スライダゲート(小形) 1607kg 1607kg 3m 2.5m	門	1	1,279,200	1,279,200	単一 15号	WF110200
工場塗装(水門) 標準	扉体 小形(プレートガーダ構造ロー・スライダ) SUS鋼 1279200 円	式	1		115,128	単一 16号	WF604500
計					3,828,189		
単価					3,828,189	円/門	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一2号	戸当り(小形水門)	プレートカータ構造スライドゲート 片側側部戸当り高さ(数値入力) 5.5m 純径間(数値入力) 3m 設計水深(数	単位	門分	数量	1	単価	1, 130, 074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主要部材費(水門) 標準		戸当り プレートカータ構造スライド(小形) 四方 4.318m 17m ステンレス 新切18cr	式	1		572, 966	WH200100 単一 17号	
副部材費(率計上) 水門		戸当り プレートカータ構造スライドゲート(小形) 572966円	式	1		34, 377	WH800100 単一 18号	
部品費(率計上) 水門		戸当り プレートカータ構造スライドゲート(小形) 572966円	式	1		5, 729	WH605100 単一 19号	
補助材料費 13%			式	1		78, 954		
労務費(戸当り) [水門]		補正しない プレートカータ構造スライドゲート(小形) 5.5m 3m 四方水密 1門	門	1	405, 600	405, 600	WF110400 単一 20号	
工場塗装(水門) 標準		戸当り 小形(プレートカータ構造ローラースライド) 405600円	式	1		32, 448	WF604500 単一 21号	
計						1, 130, 074		
単価						1, 130, 074	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	扉体(小形水門)	プレートガーダ構造スライダゲート 純径間(数値入力) 1.25m 有効高(数値入力) 1.25m 四方水密方式 設計水	単位	門	数量	1	単価	770, 179
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主要部材費(水門) 標準	扉体 プレートガーダ構造スライダ(小形) 四方 SUS製 2.675m 1.25m 1.25m ステンレス 新切18cr	式	1		290, 353	単一 22号	WH200100
	副部材費(率計上) 水門	扉体 プレートガーダ構造スライダゲート(小形) SUS製 290353円	式	1		26, 131	単一 23号	WH800100
	部品費(率計上) 水門	扉体 プレートガーダ構造スライダゲート(小形) SUS製 290353円	式	1		14, 517	単一 24号	WH605100
	水密ゴム	P形 φ25×60×9t	kg	4.4	4, 300	18, 920		WYB00019
	水密ゴム	平形 60×12t	kg	1.2	4, 190	5, 028		WYB00021
	補助材料費 13%		式	1		41, 142		
	労務費(扉体) [水門]	補正しない プレートガーダ構造スライダゲート(小形) 316kg 316kg 1.25m 1.25m	門	1	343, 200	343, 200	単一 25号	WF110200
	工場塗装(水門) 標準	扉体 小形(プレートガーダ構造ロー・スライダ) SUS鋼 343200円	式	1		30, 888	単一 26号	WF604500
	計					770, 179		
	単価					770, 179	円/門	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	開閉装置(小形水門)	プレートゲート構造スライドゲート ラック式	単位	門分	数量	1	単価	2,285,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	開閉装置	単動電動ラック式 30kN	基	1	2,240,000	2,240,000	WYB00001	
	ラック棒	SUS304製 30kN単動用	m	3.9	11,700	45,630	WYB00002	
	計					2,285,630		
	単価					2,285,630	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	扉体(小形水門)	プレートガーダ構造スライダゲート 純径間(数値入力) 1m 有効高(数値入力) 1m 四方水密方式 設計水深(数値)	単位	門	数量	1	単価	529, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主要部材費(水門) 標準	扉体 プレートガーダ構造スライダ(小形) 四方 SUS製 3.305m 1m 1m ステンレス 新切18cr ステンレス 新切18cr	式	1		186, 227	単一 27号	WH200100
	副部材費(率計上) 水門	扉体 プレートガーダ構造スライダゲート(小形) SUS製 186227円	式	1		16, 760	単一 28号	WH800100
	部品費(率計上) 水門	扉体 プレートガーダ構造スライダゲート(小形) SUS製 186227円	式	1		9, 311	単一 29号	WH605100
	水密ゴム	P形 φ25×60×9t	kg	3.3	4, 300	14, 190		WYB00017
	水密ゴム	平形 60×12t	kg	1	4, 190	4, 190		WYB00018
	補助材料費 13%		式	1		26, 388		
	労務費(扉体) [水門]	補正しない プレートガーダ構造スライダゲート(小形) 203kg 203kg 1m 1m 四方水密 1門	門	1	249, 600	249, 600	単一 30号	WF110200
	工場塗装(水門) 標準	扉体 小形(プレートガーダ構造ローラ・スライダ) SUS鋼 249600円	式	1		22, 464	単一 31号	WF604500
	計					529, 130		
	単価					529, 130	円/門	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一6号	戸当り(小形水門)	プレートゲート構造スライドゲート 片側側部戸当り高さ(数値入力) 2. 2m 純径間(数値入力) 1m 設計水深(数	単位	門分	数量	1	単価	374, 539
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主要部材費(水門) 標準	戸当り プレートゲート構造スライド(小形) 四方 3. 305m 6. 4m ステンレス 新切18cr	式	1		142, 709	単一 32号	WH200100
	副部材費(率計上) 水門	戸当り プレートゲート構造スライドゲート(小形) 142709円	式	1		8, 562	単一 33号	WH800100
	部品費(率計上) 水門	戸当り プレートゲート構造スライドゲート(小形) 142709円	式	1		1, 427	単一 34号	WH605100
	補助材料費 13%		式	1		19, 665		
	労務費(戸当り) [水門]	補正しない プレートゲート構造スライドゲート(小形) 2. 2m 1m 四方水密 1門	門	1	187, 200	187, 200	単一 35号	WF110400
	工場塗装(水門) 標準	戸当り 小形(プレートゲート構造ローラースライド) 187200円	式	1		14, 976	単一 36号	WF604500
	計					374, 539		
	単価					374, 539	円/門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一7号	扉体(小形水門)	プレートガーダ構造スライダゲート 純径間(数値入力) 2m 有効高(数値入力) 2m 四方水密方式 設計水深(数値)	単位	門	数量	1	単価 2,004,446
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	主要部材費(水門) 標準	扉体 プレートガーダ構造スライダ(小形) 四方 SUS製 3.75m 2m 2m ステンレス 新切18cr ステンレス 新切18cr	式	1		918,916	WH200100 単一 37号
	副部材費(率計上) 水門	扉体 プレートガーダ構造スライダゲート(小形) SUS製 918916円	式	1		82,702	WH800100 単一 38号
	部品費(率計上) 水門	扉体 プレートガーダ構造スライダゲート(小形) SUS製 918916円	式	1		45,945	WH605100 単一 39号
	水密ゴム	P形 φ30×70×10t	kg	8.3	4,300	35,690	WYB00033
	水密ゴム	平形 70×15t	kg	2.1	4,190	8,799	WYB00034
	補助材料費 13%		式	1		130,210	
	労務費(扉体) [水門]	補正しない プレートガーダ構造スライダゲート(小形) 851kg 851kg 2m 2m 四方水密 1門	門	1	717,600	717,600	WF110200 単一 40号
	工場塗装(水門) 標準	扉体 小形(プレートガーダ構造ローラースライダ) SUS鋼 717600円	式	1		64,584	WF604500 単一 41号
	計					2,004,446	
	単価					2,004,446	円/門

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	戸当り(小形水門)	プレートゲート構造スライドゲート 片側側部戸当り高さ(数値入力) 4m 純径間(数値入力) 2m 設計水深(数値)	単位	門分	数量	1	単価	809, 115
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主要部材費(水門) 標準	戸当り プレートゲート構造スライド(小形) 四方 3.75m 12m ステンレス 新切18cr	式	1		390, 922	WH200100 単一 42号	
	副部材費(率計上) 水門	戸当り プレートゲート構造スライドゲート(小形) 390922円	式	1		23, 455	WH800100 単一 43号	
	部品費(率計上) 水門	戸当り プレートゲート構造スライドゲート(小形) 390922円	式	1		3, 909	WH605100 単一 44号	
	補助材料費 13%		式	1		53, 869		
	労務費(戸当り) [水門]	補正しない プレートゲート構造スライドゲート(小形) 4m 2m 四方水密 1門	門	1	312, 000	312, 000	WF110400 単一 45号	
	工場塗装(水門) 標準	戸当り 小形(プレートゲート構造ローラ・スライド) 312000円	式	1		24, 960	WF604500 単一 46号	
	計					809, 115		
	単価					809, 115	円/門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一9号	扉体(小形水門)	プレートゲート構造ローラゲート 純径間(数値入力) 4m 有効高 (数値入力) 2m 四方水密方式 設計水深(数値入	単位	門	数量	1	単価 5,663,508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	主要部材費(水門) 標準	扉体 プレートゲート構造ローラ(小形) 四方 SUS製 5.473m 4m 2m ステンレス 新切18cr ステンレス 新切18cr	式	1		2,791,586	WH200100 単一 47号
	副部材費(率計上) 水門	扉体 プレートゲート構造ローラゲート(小形) SUS製 2791586円	式	1		181,453	WH800100 単一 48号
	部品費(率計上) 水門	扉体 プレートゲート構造ローラゲート(小形) SUS製 2791586円	式	1		55,831	WH605100 単一 49号
	主ローラ軸受		個	4	52,800	211,200	WYB00026
	水密ゴム	P形 φ30×70×10t	kg	11	4,300	47,300	WYB00027
	水密ゴム	平形 70×15t	kg	4.1	4,190	17,179	WYB00028
	補助材料費 13%		式	1		386,495	
	労務費(扉体) [水門]	補正しない プレートゲート構造ローラゲート(小形) 2401kg 2401kg 4m 2m 四方水密	門	1	1,809,600	1,809,600	WF110200 単一 50号
	工場塗装(水門) 標準	扉体 小形(プレートゲート構造ローラ・スライト) SUS鋼 1809600 円	式	1		162,864	WF604500 単一 51号
	計					5,663,508	
	単価					5,663,508	円/門

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	開閉装置(小形水門)	プレートゲート構造ローゲート ラック式	単位	門分	数量	1	単価	6,186,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	開閉装置	連動電動ラック式開閉機 75kN	基	1	4,450,000	4,450,000	WYB00016	
	ラック棒	SUS304製 75kN連動用	m	11.5	151,000	1,736,500	WYB00013	
	計					6,186,500		
	単価					6,186,500	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	開閉装置(小形水門)	プレートゲート構造スライドゲート ラック式	単位	門分	数量	1	単価	2,302,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
開閉装置		単動電動ラック式 30kN	基	1	2,240,000	2,240,000	WYB00003	
ラック棒		SUS304製 30kN単動用	m	4.6	11,700	53,820	WYB00004	
吊りピン		SUS304製 30kN単動用	組	1	8,800	8,800	WYB00007	
計						2,302,620		
単価						2,302,620	円/門分	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一12号	主要部材費（水門）標準	扉体 プレートカッター構造スライト（小形） 四方 SUS製 4.318m 3m 2.5m ステンレス 新切18cr ステンレス 新切18cr	単位	式	数量	1	単価	1,851,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スキンプレート（水門） SUS製		ステンレス 新切18cr					WH200102	
			k g	562	844.62	474,676		
桁（水門） SUS製		プレートカッター構造スライト（小形） ステンレス 新切18cr					WH200104	
			k g	884	1,441.85	1,274,595		
支圧板・ゴム押え板等（水門）		ステンレス 新切18cr					WH200105	
			k g	161	637.42	102,624		
計						1,851,895		
単価						1,851,895	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一13号	副部材費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造スライダゲート(小形) SUS製 1851895円	単位	式	数量	1	単価	166,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		166,670		
計						166,670		
単価						166,670	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一14号	部品費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造スライダゲート(小形) SUS製 1851895円	単位	式	数量	1	単価	92,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		92,594		
計						92,594		
単価						92,594	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一15号	労務費（扉体）〔水門〕	補正しない プレートガード構造スライドゲート(小形) 1607kg 1607kg 3m 2.5m	単位	門	数量	1	単価	1,279,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造スライドゲート製作（小形）		補正しない 扉体 1607kg 1607kg 3m 2.5m 四方水密 1門	門	1	1,279,200	1,279,200	WF110007 単一 107号	
計						1,279,200		
単価						1,279,200	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一16号	工場塗装（水門）標準	扉体 小形(プレートガード構造ローラ・スライド) SUS鋼 1279200円	単位	式	数量	1	単価	115,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装費(水門)			式	1		115,128		
計						115,128		
単価						115,128	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一17号	主要部材費（水門）標準	戸当り プレートカータ構造スライダ（小形） 四方 4.318m 17m ステンレス 新切18cr	単位	式	数量	1	単価	572,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底部戸当り桁（水門）		プレートカータ構造スライダ（小形）					WH200113	
			k g	74	129.81	9,605		
水密板・レールフレーム・ガイドプレート（水門）		プレートカータ構造スライダ（小形） ステンレス 新切18cr					WH200115	
			k g	667	844.62	563,361		
計						572,966		
単価						572,966	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一18号	副部材費（率計上）水門	戸当り プレートカータ構造スライダゲート（小形） 572966円	単位	式	数量	1	単価	34,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）								
			式	1		34,377		
計						34,377		
単価						34,377	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一19号	部品費（率計上）水門	戸当り プレートガード構造スライドゲート(小形) 572966円	単位	式	数量	1	単価	5,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		5,729		
計						5,729		
単価						5,729	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一20号	労務費（戸当り） [水門]	補正しない プレートガード構造スライドゲート(小形) 5.5m 3m 四方水密 1門	単位	門	数量	1	単価	405,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造スライドゲート製作（小形）		補正しない 戸当り 3m 5.5m 四方水密 1門	門	1	405,600	405,600	WF110007 単一 108号	
計						405,600		
単価						405,600	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	工場塗装（水門）標準	戸当り 小形(プレートゲート構造ロー・スライト) 405600円	単位	式	数量	1	単価	32,448
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工場塗装費(水門)		式	1		32,448		
	計					32,448		
	単価					32,448	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	主要部材費（水門）標準	扉体 プレートカッター構造スライト（小形） 四方 ＳＵＳ製 2.675m 1.25m 1.25m ステンレス 新切18cr	単位	式	数量	1	単価	290,353
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スキンプレート（水門） ＳＵＳ製	ステンレス 新切18cr	k g	111	637.42	70,753	WH200102	
	桁（水門） ＳＵＳ製	プレートカッター構造スライト（小形） ステンレス 新切18cr	k g	174	1,144.85	199,203	WH200104	
	支圧板・ゴム押え板等（水門）	ステンレス 新切18cr	k g	32	637.42	20,397	WH200105	
	計					290,353		
	単価					290,353	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一23号	副部材費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造スライダゲート(小形) SUS製 290353円	単位	式	数量	1	単価	26,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		26,131		
計						26,131		
単価						26,131	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一24号	部品費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造スライダゲート(小形) SUS製 290353円	単位	式	数量	1	単価	14,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		14,517		
計						14,517		
単価						14,517	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一25号	労務費（扉体）〔水門〕	補正しない プレートガード構造スライドゲート(小形) 316kg 316kg 1.25m 1.25m	単位	門	数量	1	単価	343,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造スライドゲート製作（小形）		補正しない 扉体 316kg 316kg 1.25m 1.25m 四方水密 1門	門	1	343,200	343,200	WF110007 単一 109号	
計						343,200		
単価						343,200	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一26号	工場塗装（水門）標準	扉体 小形(プレートガード構造ローラ・スライド) SUS鋼 343200 円	単位	式	数量	1	単価	30,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装費(水門)			式	1		30,888		
計						30,888		
単価						30,888	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	主要部材費（水門）標準	扉体 プレートカッター構造スライダ（小形） 四方 SUS製 3.305m 1m 1m ステンレス 新切18cr ステンレス 新切18cr	単位	式	数量	1	単価	186, 227
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スキンプレート（水門） SUS製	ステンレス 新切18cr	k g	71	637. 42	45, 256	WH200102	
	桁（水門） SUS製	プレートカッター構造スライダ（小形） ステンレス 新切18cr	k g	112	1, 144. 85	128, 223	WH200104	
	支圧板・ゴム押え板等（水門）	ステンレス 新切18cr	k g	20	637. 42	12, 748	WH200105	
	計					186, 227		
	単価					186, 227	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一28号	副部材費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造スライトゲート(小形) SUS製 186227円	単位	式	数量	1	単価	16,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		16,760		
計						16,760		
単価						16,760	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一29号	部品費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造スライトゲート(小形) SUS製 186227円	単位	式	数量	1	単価	9,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		9,311		
計						9,311		
単価						9,311	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一30号	労務費（扉体）〔水門〕	補正しない プレートガード構造スライドゲート(小形) 203kg 203kg 1m 1m 四方水密 1門	単位	門	数量	1	単価	249,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造スライドゲート製作（小形）		補正しない 扉体 203kg 203kg 1m 1m 四方水密 1門	門	1	249,600	249,600	WF110007 単一 110号	
計						249,600		
単価						249,600	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一31号	工場塗装（水門）標準	扉体 小形(プレートガード構造ローラースライド) SUS鋼 249600円	単位	式	数量	1	単価	22,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装費(水門)			式	1		22,464		
計						22,464		
単価						22,464	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一32号	主要部材費（水門）標準	戸当り プレートカータ構造スライダ（小形） 四方 3.305m 6.4m ステンレス 新切18cr	単位	式	数量	1	単価	142,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底部戸当り桁（水門）		プレートカータ構造スライダ（小形）	k g	24	129.81	3,115	WH200113	
水密板・レールフレーム・ガイドプレート（水門）		プレートカータ構造スライダ（小形） ステンレス 新切18cr	k g	219	637.42	139,594	WH200115	
計						142,709		
単価						142,709	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一33号	副部材費（率計上）水門	戸当り プレートカータ構造スライダゲート（小形） 142709円	単位	式	数量	1	単価	8,562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		8,562		
計						8,562		
単価						8,562	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一34号	部品費（率計上）水門	戸当り プレートガード構造スライドゲート(小形) 142709円	単位	式	数量	1	単価	1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		1,427		
計						1,427		
単価						1,427	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一35号	労務費（戸当り） [水門]	補正しない プレートガード構造スライドゲート(小形) 2.2m 1m 四方水密 1門	単位	門	数量	1	単価	187,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造スライドゲート製作（小形）		補正しない 戸当り 1m 2.2m 四方水密 1門	門	1	187,200	187,200	WF110007 単一 111号	
計						187,200		
単価						187,200	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	工場塗装（水門）標準	戸当り 小形(プレートゲータ構造ロー・スライト) 187200円	単位	式	数量	1	単価	14,976
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工場塗装費(水門)		式	1		14,976		
	計					14,976		
	単価					14,976	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一37号	主要部材費（水門）標準	扉体 プレートカッター構造スライト（小形） 四方 SUS製 3.75m 2m 2m ステンレス 新切18cr ステンレス 新切18cr	単位	式	数量	1	単価	918,916
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スキンプレート（水門） SUS製	ステンレス 新切18cr	k g	298	637.42	189,951	WH200102	
	桁（水門） SUS製	プレートカッター構造スライト（小形） ステンレス 新切18cr	k g	468	1,441.85	674,785	WH200104	
	支圧板・ゴム押え板等（水門）	ステンレス 新切18cr	k g	85	637.42	54,180	WH200105	
	計					918,916		
	単価					918,916	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一38号	副部材費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造スライダゲート(小形) SUS製 918916円	単位	式	数量	1	単価	82,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		82,702		
計						82,702		
単価						82,702	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一39号	部品費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造スライダゲート(小形) SUS製 918916円	単位	式	数量	1	単価	45,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		45,945		
計						45,945		
単価						45,945	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一40号	労務費（扉体）〔水門〕	補正しない プレートガード構造スライドゲート(小形) 851kg 851kg 2m 2m 四方水密 1門	単位	門	数量	1	単価	717,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造スライドゲート製作（小形）		補正しない 扉体 851kg 851kg 2m 2m 四方水密 1門	門	1	717,600	717,600	WF110007 単一 112号	
計						717,600		
単価						717,600	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一41号	工場塗装（水門）標準	扉体 小形(プレートガード構造ローラースライド) SUS鋼 717600円	単位	式	数量	1	単価	64,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装費(水門)			式	1		64,584		
計						64,584		
単価						64,584	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一42号	主要部材費（水門）標準	戸当り プレートカータ構造スライダ（小形） 四方 3.75m 12m ステンレス 新切18cr	単位	式	数量	1	単価	390,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
底部戸当り桁（水門）		プレートカータ構造スライダ（小形）	k g	51	129.81	6,620	WH200113	
水密板・レールフレーム・ガイドプレート（水門）		プレートカータ構造スライダ（小形） ステンレス 新切18cr	k g	455	844.62	384,302	WH200115	
計						390,922		
単価						390,922	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一43号	副部材費（率計上）水門	戸当り プレートカータ構造スライダゲート（小形） 390922円	単位	式	数量	1	単価	23,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		23,455		
計						23,455		
単価						23,455	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一44号	部品費（率計上）水門	戸当り プレートガード構造スライドゲート(小形) 390922円	単位	式	数量	1	単価	3,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		3,909		
計						3,909		
単価						3,909	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一45号	労務費（戸当り） [水門]	補正しない プレートガード構造スライドゲート(小形) 4m 2m 四方水密 1門	単位	門	数量	1	単価	312,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造スライドゲート製作（小形）		補正しない 戸当り 2m 4m 四方水密 1門	門	1	312,000	312,000	WF110007 単一 113号	
計						312,000		
単価						312,000	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	工場塗装（水門）標準	戸当り 小形(プレートゲータ構造ロー・スライト) 312000円	単位	式	数量	1	単価	24,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工場塗装費(水門)		式	1		24,960		
	計					24,960		
	単価					24,960	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	主要部材費（水門）標準	扉体 プレートカッター構造ローラ（小形） 四方 SUS製 5.473m 4m 2m ステンレス 新切18cr ステンレス 新切18cr	単位	式	数量	1	単価	2,791,586
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スキンプレート（水門） SUS製	ステンレス 新切18cr	k g	600	844.62	506,772	WH200102	
	桁（水門） SUS製	プレートカッター構造ローラ（小形） ステンレス 新切18cr	k g	1,201	1,441.85	1,731,661	WH200104	
	主ローラ（水門）	15% 鋼ダライ粉A	k g	360	946.07	340,585	WH200107	
	ローラ軸（水門）	ステンレス 新切18cr	k g	240	885.7	212,568	WH200109	
	計					2,791,586		
	単価					2,791,586	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一48号	副部材費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造ローケート(小形) SUS製 2791586円	単位	式	数量	1	単価	181,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		181,453		
計						181,453		
単価						181,453	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一49号	部品費（率計上）水門	扉体 プレートカッター構造ローケート(小形) SUS製 2791586円	単位	式	数量	1	単価	55,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		55,831		
計						55,831		
単価						55,831	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一50号	労務費（扉体）〔水門〕	補正しない プレートガード構造ローラゲート（小形） 2401kg 2401kg 4m 2m 四方水密	単位	門	数量	1	単価	1, 809, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート製作（小形）		補正しない 扉体 2401kg 2401kg 4m 2m 四方水密 2門	門	1	1, 809, 600	1, 809, 600	WF110005 単一 114号	
計						1, 809, 600		
単価						1, 809, 600	円／門	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一51号	工場塗装（水門）標準	扉体 小形（プレートガード構造ローラ・スライド） SUS鋼 1809600円	単位	式	数量	1	単価	162, 864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装費（水門）			式	1		162, 864		
計						162, 864		
単価						162, 864	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一52号	修繕工事輸送費（プレートガーダローラ・スライド） 湯所樋門	2.35t 192km	単位	式	数量	1	単価	88,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		88,000		
計						88,000		
単価						88,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一53号	修繕工事輸送費（プレートガーダローラ・スライド） 湯所吐出樋門	0.67t 192km	単位	式	数量	1	単価	61,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		61,000		
計						61,000		
単価						61,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一54号	修繕工事輸送費（プレートガードローラ・スライド） 丸山排水樋門	0.45t 192km	単位	式	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0）		0.45t 192km	式	1		71,000	WF904100 単一 115号	
計						71,000		
単価						71,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一55号	修繕工事輸送費（プレートガードローラ・スライド） 今在家排水樋門	1.36t 178km	単位	式	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		71,000		
計						71,000		
単価						71,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一56号	修繕工事輸送費（プレートガードローラ・スライド） 三谷川樋門	5.4t 177km	単位	式	数量	1	単価	131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		131,000		
計						131,000		
単価						131,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一57号	修繕工事輸送費（プレートガードローラ・スライド） 佐貫第2排水樋門	0.35t 178km	単位	式	数量	1	単価	54,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)		0.35t 178km	式	1		54,000	WF904100 単一 116号	
計						54,000		
単価						54,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－58号	修繕工事輸送費（プレートガードローラ・スライド） 丸山排水樋門	0.45t 1.5km	単位	式	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0）		0.45t 1.5km	式	1		11,000	WF904100 単－ 117号	
計						11,000		
単価						11,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－59号	修繕工事輸送費（プレートガードローラ・スライド） 今在家排水樋門	1.36t 15.9km	単位	式	数量	1	単価	26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0）		1.36t 15.9km	式	1		26,000	WF904100 単－ 118号	
計						26,000		
単価						26,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一60号	修繕工事輸送費（プレートガーダローラ・スライド） 三谷川樋門	5.4t 13.9km	単位	式	数量	1	単価	63,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0）		5.4t 13.9km	式	1		63,000	WF904100 単一 119号	
計						63,000		
単価						63,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一61号	修繕工事輸送費（プレートガーダローラ・スライド） 佐貫第2排水樋門	0.35t 15.5km	単位	式	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0）		0.35t 15.5km	式	1		15,000	WF904100 単一 120号	
計						15,000		
単価						15,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一62号	据付材料費（水門）	プレートゲート構造スライトゲート(小形) 無 665453円	単位	式	数量	1	単価	19,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		19,963		
計						19,963		
単価						19,963	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一63号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 665453円	単位	式	数量	1	単価	9,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		9,981		
計						9,981		
単価						9,981	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一64号	据付（水門）	補正しない プレートガーダ構造スライドゲート(小形) 分割 3m 2.5m 四方水密 有 有 無 無	単位	門	数量	1	単価	665,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガーダ構造スライドゲート据付（小形）		補正しない 分割 3m 2.5m 計上する 計上する 計上しない 四方水密 無 1門 無 無 無	門	1	665,453	665,453	WF311107 単一 121号	
計						665,453		
単価						665,453	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一65号	扉体取り外し	34人	単位	門	数量	1	単価	53,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.7	31,512	53,570		
計						53,570		
単価						53,570	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一66号	戸当り撤去 湯所樋門		単位	門	数量	1	単価	359,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	9	31,512	283,608		
普通作業員			人	2	18,616	37,232		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		38,460		
計						359,300		
単価						359,300	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一67号	据付材料費（水門）	プレートゲート構造スライトゲート(小形) 有 231461円	単位	式	数量	1	単価	24,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		24,303		
計						24,303		
単価						24,303	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一68号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 231461円	単位	式	数量	1	単価	3,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3,471		
計						3,471		
単価						3,471	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一69号	据付（水門）	補正しない プレートガーダ構造スライドゲート(小形) 分割 1.25m 1.25m 四方水密 有 無 有	単位	門	数量	1	単価	231,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガーダ構造スライドゲート据付（小形）		補正しない 分割 1.25m 1.25m 計上する 計上しない 計上する 四方水密 有 1門 無 無 無	門	1	231,461	231,461	WF311107 単一 122号	
計						231,461		
単価						231,461	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一70号	扉体取り外し	14人	単位	門	数量	1	単価	22,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	0.7	31,512	22,058		
計						22,058		
単価						22,058	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	開閉装置撤去 湯所吐出樋門		単位	門	数量	1	単価	81,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	31,512	63,024		
普通作業員			人	0.5	18,616	9,308		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		8,678		
計						81,010		
単価						81,010	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一72号	据付材料費（水門）	プレートガード構造スライドゲート(小形) 無 231461円	単位	式	数量	1	単価	6,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		6,943		
計						6,943		
単価						6,943	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一73号	据付（水門）	補正しない プレートガード構造スライドゲート(小形) 分割 1m 1m 四方水密 有 有 無 無 1門	単位	門	数量	1	単価	231,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造スライドゲート据付（小形）		補正しない 分割 1m 1m 計上する 計上する 計上しない 四方水密 無 1門 無 無 無	門	1	231,461	231,461	WF311107 単一 123号	
計						231,461		
単価						231,461	円／門	

参考資料 (1)

單個使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一75号	戸当り撤去 丸山排水樋門		単位	門	数量	1	単価	126,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3	31,512	94,536		
普通作業員			人	1	18,616	18,616		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		13,548		
計						126,700		
単価						126,700	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一76号	据付材料費（水門）	プレートゲート構造スライトゲート(小形) 無 433992円	単位	式	数量	1	単価	13,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		13,019		
計						13,019		
単価						13,019	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一77号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 433992円	単位	式	数量	1	単価	6,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		6,509		
計						6,509		
単価						6,509	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一78号	据付（水門）	補正しない プレートガーダ構造スライドゲート(小形) 分割 2m 2m 四方水密 有 有 無 無 1門	単位	門	数量	1	単価	433,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガーダ構造スライドゲート据付（小形）		補正しない 分割 2m 2m 計上する 計上する 計上しない 四方水密 無 1門 無 無 無	門	1	433,992	433,992	WF311107 単一 124号	
計						433,992		
単価						433,992	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一79号	扉体取り外し	22人	単位	門	数量	1	単価	34,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.1	31,512	34,663		
計						34,663		
単価						34,663	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一80号	戸当り撤去 今在家排水樋門		単位	門	数量	1	単価	243,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	31,512	189,072		
普通作業員			人	1.5	18,616	27,924		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		26,004		
計						243,000		
単価						243,000	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一81号	据付材料費（水門）	プレートカッター構造ローゲート（小形） 無 1128377円	単位	式	数量	1	単価	33,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		33,851		
計						33,851		
単価						33,851	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一82号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 1128377円	単位	式	数量	1	単価	16,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		16,925		
計						16,925		
単価						16,925	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－83号	据付（水門）	補正しない プレートガード構造ローラゲート（小形） 分割 4m 2m 四方水密 有 無 無 無 2門	単位	門	数量	1	単価	347, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート据付（小形）		補正しない 分割 4m 2m 計上する 計上しない 計上しない 四方水密 無 2門 無 無 無	門	1	347, 193	347, 193	WF311105 単－ 125号	
計						347, 193		
単価						347, 193	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－84号	据付（水門）	補正しない プレートガード構造ローラゲート（小形） 分割 4m 2m 四方水密 有 無 有 有 2門	単位	門	数量	1	単価	723, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート据付（小形）		補正しない 分割 4m 2m 計上する 計上しない 計上する 四方水密 有 2門 無 無 無	門	1	723, 320	723, 320	WF311105 単－ 126号	
計						723, 320		
単価						723, 320	円／門	

参考資料 (1)

單個使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一86号	開閉装置撤去 三谷川樋門		単位	門	数量	1	単価	288,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	7	31,512	220,584		
普通作業員			人	2	18,616	37,232		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		30,884		
計						288,700		
単価						288,700	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一87号	据付材料費（水門）	プレートゲート構造スライダゲート(小形) 有 173596円	単位	式	数量	1	単価	18, 227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		18, 227		
計						18, 227		
単価						18, 227	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一88号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 173596円	単位	式	数量	1	単価	2, 603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2, 603		
計						2, 603		
単価						2, 603	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－89号	据付（水門）	補正しない プレートガード構造スライドゲート(小形) 分割 2.25m 2m 四方水密 無 無 有 有	単位	門	数量	1	単価	173, 596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造スライドゲート据付（小形）		補正しない 分割 2.25m 2m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 1門 無 無 無	門	1	173, 596	173, 596	WF311107 単－ 127号	
計						173, 596		
単価						173, 596	円／門	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一90号	開閉装置撤去 佐貫第2排水樋門		単位	門	数量	1	単価	144, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3. 5	31, 512	110, 292		
普通作業員			人	1	18, 616	18, 616		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		15, 392		
計						144, 300		
単価						144, 300	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一91号	機械経費（水門設備） 据付	有 有 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊 戸当り有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊	単位	門	数量	1	単価	104,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費（水門・クレーン）		小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊 戸当り 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊 開閉装 置 無 無	門	1	90,600	90,600	WF715200 単一 128号	
機械経費（水門・電気溶接機）		小形水門 ディーゼルエンジン付・200A排出ガス対策型（第2次 基準値）標準（=5.0h）	門	1	14,368	14,368	WF715300 単一 129号	
計						104,968		
単価						104,968	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一92号	機械経費（水門設備） 撤去		単位	門	数量	1	単価	94,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2	45,300	90,600		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	1	3,592	3,592	WYB00024 単一 130号	
計						94,192		
単価						94,192	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一93号	機械経費（水門設備） 据付	有 無 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型10t吊 戸当り無 開閉装置 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型10t吊	単位	門	数量	1	単価	75,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械経費（水門・クレーン）	小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型10t吊 戸当り 無 開閉装置 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型10t吊 無	門	1	75,000	75,000	WF715200 単一 131号	
	計					75,000		
	単価					75,000	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一94号	機械経費（水門設備） 撤去		単位	門	数量	1	単価	75,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 t 吊	日	2	37,500	75,000		
	計					75,000		
	単価					75,000	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一95号	機械経費（水門設備） 据付	有 有 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型4.9t吊 戸当り有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型4.9t吊	単位	門	数量	1	単価 81,368
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械経費（水門・クレーン）	小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型4.9t吊 戸当り 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型4.9t吊 開閉 装置 無 無	門	1	67,000	67,000	WF715200 単一 132号
	機械経費（水門・電気溶接機）	小形水門 ディーゼルエンジン付・200A排出ガス対策型（第2次 基準値）標準（=5.0h）	門	1	14,368	14,368	WF715300 単一 129号
	計					81,368	
	単価					81,368	円／門

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一96号	機械経費（水門設備） 撤去		単位	門	数量	1	単価 70,592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	2	33,500	67,000	
	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	1	3,592	3,592	WYB00032 単一 133号
	計					70,592	
	単価					70,592	円／門

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一97号	機械経費（水門設備） 据付	有 有 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型16t吊 戸当り有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型16t吊	単位	門	数量	1	単価	95,968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械経費（水門・クレーン）	小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型16t吊 戸当り 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型16t吊 開閉装 置 無 無	門	1	81,600	81,600	WF715200 単一 134号	
	機械経費（水門・電気溶接機）	小形水門 ディーゼルエンジン付・200A排出ガス対策型（第2次 基準値）標準（=5.0h）	門	1	14,368	14,368	WF715300 単一 129号	
	計					95,968		
	単価					95,968	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一98号	機械経費（水門設備） 撤去		単位	門	数量	1	単価	85,192
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	2	40,800	81,600		
	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	1	3,592	3,592	WYB00035 単一 135号	
	計					85,192		
	単価					85,192	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一99号	機械経費（水門設備） 据付	有 無 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型25t吊 戸当り無 開閉装置 無 無 無 無 無 無 無	単位	門	数量	1	単価	45,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械経費（水門・クレーン）	小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型25t吊 戸当り 無 開閉装置 無 無	門	1	45,300	45,300	WF715200 単一 136号	
	計					45,300		
	単価					45,300	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一100号	機械経費（水門設備） 据付	有 無 小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型25t吊 戸当り無 開閉装置 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型25t吊	単位	門	数量	1	単価	90,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械経費（水門・クレーン）	小形水門 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型25t吊 戸当り 無 開閉装置 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型25t吊 無	門	1	90,600	90,600	WF715200 単一 137号	
	計					90,600		
	単価					90,600	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一101号	機械経費（水門設備） 撤去	扉体有 戸当り無 開閉装置無	単位	門	数量	1	単価	45,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	45,300	45,300		
	計					45,300		
	単価					45,300	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一102号	機械経費（水門設備） 撤去	扉体有 戸当り無 開閉装置有	単位	門	数量	1	単価	90,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	45,300	45,300		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	45,300	45,300		
	計					90,600		
	単価					90,600	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一103号	機械経費（水門設備） 据付	有 無 小形水門 扉体 無 戸当り無 開閉装置 有 ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型4.9t吊 無 無 無 無 無 無	単位	門	数量	1	単価	33,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械経費（水門・クレーン）	小形水門 扉体 無 戸当り 無 開閉装置 有 ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型4.9t吊 無	門	1	33,500	33,500	WF715200 単一 138号	
	計					33,500		
	単価					33,500	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一104号	機械経費（水門設備） 撤去		単位	門	数量	1	単価	33,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	1	33,500	33,500		
	計					33,500		
	単価					33,500	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一105号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,512	18,512		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,520		
単価						18,520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一106号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,872	14,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14,880		
単価						14,880	円／人日	